



# भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

परियोजना निदेशक का कार्यालय, परियोजना कार्यान्वयन इकाई, एन.एच.ए.आई.  
कॉम्प्लेक्स, कान्हा, पोस्ट भीतीया, थाना गोविन्दपुर, धनबाद-८२८१०६ (झारखण्ड)

## National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India)

Office of the Project Director, Project Implementation Unit, NHAI Complex  
Kandha, P.O. Bhitia, PS. Govindpur, Dhanbad-828109 (Jharkhand)

दूरभाष / Ph. : 06540-283089  
06540-283090

फैक्स / Fax : 06540-283184

ईमेल / E-mail : dhan@nhai.org  
nhaidhanbad@yahoo.in

Ref: 11015/5/PD/DH/2015/222

April, 27<sup>th</sup> 2015

To,

District Land Acquisition Officer

-Cum-

Competent Authority, NH- Act

Ramgarh (Jharkhand)

Sub : Two/four laning with paved shoulders of Chas-Ramgarh section of NH-23 from Km. 0.00 to 78.192 in the state of Jharkhand under NHDP phase IV

-Publication of 3(A) Gazette Notification in Local Newspaper in respect of 01 Village & left out plots of Ramgarh District.

Ref. : Gazette Notification No. 1195 (E) dated 22.03.2016

Sir,

Please find enclosed herewith the 3(A) Gazette Notification published by Ministry of Road Transport & Highways on 22.03.2016 in respect of 01 village & Left out plots of Ramgarh District for your information. Accordingly, you are requested to please take immediate necessary action in accordance with Para 3(A) (3) of NH-Act, 1956. The said Para of NH-Act is reproduced below :

"The Competent Authority shall cause the substance of the notification to be published in two local newspapers in minimum size. One of which will be in a vernacular language."

However, it is to be noted that the said publication should be made in Ranchi edition of newspaper only.

Please accord top urgency for immediate publication.

Thanking You,

Yours faithfully

Project Director

Encl. : (i) 3(A) Gazette Notification published by MoRT&H.

(ii) Soft copy of 3(A) Gazette Notification in CD.

Copy to : DC, Ramgarh- for kind information please.

Project Director



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 725]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 22, 2016/चैत्र 2, 1938

No. 725]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 22, 2016/ CHAITRA 2, 1938

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 मार्च, 2016

का.आ. 1195(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि झारखण्ड राज्य के रामगढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 23 के 0.000 कि.मी. से 78.192 कि.मी. तक के भूखण्ड (चास-बोकारो-गोला-रामगढ़ सेक्शन) के निर्माण (चोड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है, जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है ;

कोई व्यक्ति, जो उक्त भूमि में हितबद्ध है, उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के उपयोग पर राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से इक्कीस दिन के भीतर आक्षेप कर सकेगा ;

ऐसा प्रत्येक आक्षेप सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् जिला भूमि अर्जन अधिकारी, रामगढ़ झारखण्ड, को लिखित रूप में किया जाएगा और उसमें उसके आधार अधिकथित किए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप में या किसी विधि व्यवसायी द्वारा सुने जाने का अवसर देगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने के पश्चात् तथा ऐसी और जाँच करने के पश्चात्, यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा;

उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा ;

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के भूरेखांक और अन्य ब्यौरे सक्षम प्राधिकारी के उक्त कार्यालय में उपलब्ध हैं और उनका हितबद्ध व्यक्तियों द्वारा निरीक्षण किया जा सकता है ।

## अनुसूची

झारखण्ड राज्य में रामगढ़ जिले के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या- 23 के 0.000 कि०मी० से 78.192 कि०मी० तक (चास-बोकारो-गोला-रामगढ़ सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्र. सं.	जिला का नाम	तालुक का नाम	गाँव का नाम	सर्वेक्षण सं०	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल	
							एकड़ में	है० में
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	रामगढ़	रामगढ़	1. चित्तपुर	1330	निजी/रैयती	आवासीय	0.1000	0.0405
				1331	निजी/रैयती	आवासीय	0.0300	0.0121
				1332	निजी/रैयती	आवासीय	0.0400	0.0162
				1333	निजी/रैयती	आवासीय	0.0600	0.0243
				1334	निजी/रैयती	आवासीय	0.0300	0.0121
				1335	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				1328	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1327	निजी/रैयती	आवासीय	0.0700	0.0283
				1336	निजी/रैयती	आवासीय	0.0130	0.0053
				1326	निजी/रैयती	आवासीय	0.0600	0.0243
				1337	निजी/रैयती	आवासीय	0.0800	0.0324
				1338	निजी/रैयती	आवासीय	0.0300	0.0121
				1342	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				1339	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				1343	निजी/रैयती	आवासीय	0.0500	0.0202
				1344	निजी/रैयती	आवासीय	0.1500	0.0607
				1345	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1346	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				1347	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				1348	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				1349	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1724	निजी/रैयती	आवासीय	0.1300	0.0526
				1726	निजी/रैयती	आवासीय	0.0500	0.0202
				1725	निजी/रैयती	आवासीय	0.0500	0.0202
				1733	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1732	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1731	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1729	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				1728	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				2108	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
				2102	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				2112	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				2110	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				2111	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				2113	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
				2119	निजी/रैयती	आवासीय	0.0300	0.0121

			2358	निजी/रैयती	आवासीय	0.0400	0.0162
			1727	गैरमजरूआ खास	आवासीय	0.0600	0.0243
			2105	गैरमजरूआ खास	आवासीय	0.0300	0.0121
			2104	गैरमजरूआ खास	आवासीय	0.0300	0.0121
			2107	गैरमजरूआ खास	आवासीय	0.0200	0.0081
			2106	गैरमजरूआ खास	आवासीय	0.01	0.0040
					कुल:	1.4330	0.5802
		2. भारगमरथा	2564	निजी/रैयती	आवासीय	0.1000	0.0405
			2572	निजी/रैयती	कृषि	0.0800	0.0324
			2569	निजी/रैयती	कृषि	0.0200	0.0081
					कुल:	0.2000	0.0810
		3. सोड़	256	गैरमजरूआ खास	आवासीय	0.0200	0.0081
			260	निजी/रैयती	आवासीय	0.0100	0.0040
					कुल:	0.0300	0.0121
	गोला	1. सोसोखुर्द	336	निजी/रैयती	कृषि	0.1000	0.0405
			239	निजी/रैयती	कृषि	0.0500	0.0202
			334	निजी/रैयती	कृषि	0.0400	0.0162
			333	निजी/रैयती	कृषि	0.0300	0.0121
			295	निजी/रैयती	कृषि	0.0200	0.0081
			262	निजी/रैयती	कृषि	0.0300	0.0121
			240	निजी/रैयती	कृषि	0.0300	0.0121
					कुल:	0.3000	0.1215
		2. घोपादार	122	निजी/रैयती	कृषि	0.0300	0.0121
					कुल:	0.0300	0.0121
		3. हेमतपुर	754	निजी/रैयती	आवासीय	0.0300	0.0121
					कुल:	0.0300	0.0121
		4. मगनपुर	1422	निजी/रैयती	आवासीय	0.0200	0.0081
					कुल:	0.0200	0.0081
समुचित रकमा :-						2.0429	0.8271

[फा. सं. 11015/5/पीडी/डीएचएन/एलए/एन.एच. 23]

माया प्रकाश, निदेशक

रामगढ़ जिला अन्तर्गत प्रकाशित 3(A) नोटिफिकेशन की विवरणी :-			
1	का.आ. 1026	दिनांक 03-04-2014	11.8100 हे.
2	का.आ. 2890	दिनांक 13-11-2014	0.2186 हे.
3	का.आ. 400	दिनांक 06-02-2014	0.1053 हे.
कुल:			12.1339 हे.

## MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

## NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd March, 2016

S.O. 1195(E):—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for building (widening / Four laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 23 on the stretch of

land from Km. 0.000 to Km. 78.192 (Chas-Bokaro-Gola-Ramgarh Section) in the District Ramgarh in the State of Jharkhand hereby declares its intention to acquire such land;

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of section 3C of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, District Land Acquisition Officer, Ramgarh, Jharkhand, in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

#### SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure falling within the stretch of the land from Km. 0.000 to Km. 78.192 (Chas-Bakaro-Gola-Ramgarh Section) of the National Highway No. 23 in Ramgarh District in the State of Jharkhand.

Sl. No.	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of land	Nature of land	Area	
							In Acre	In Hec.
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Ramgarh	I. Ramgarh	1. Chitarpur	1330	Pvt./Rayati	Residential	0.1000	0.0405
				1331	Pvt./Rayati	Residential	0.0300	0.0121
				1332	Pvt./Rayati	Residential	0.0400	0.0162
				1333	Pvt./Rayati	Residential	0.0600	0.0243
				1334	Pvt./Rayati	Residential	0.0300	0.0121
				1335	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
				1328	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
				1327	Pvt./Rayati	Residential	0.0700	0.0283
				1336	Pvt./Rayati	Residential	0.0130	0.0053
				1326	Pvt./Rayati	Residential	0.0600	0.0243
				1337	Pvt./Rayati	Residential	0.0800	0.0324
				1338	Pvt./Rayati	Residential	0.0300	0.0121
				1342	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
				1339	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
				1343	Pvt./Rayati	Residential	0.0500	0.0202
				1344	Pvt./Rayati	Residential	0.1500	0.0607
				1345	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
				1346	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
				1347	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
				1348	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
				1349	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
				1724	Pvt./Rayati	Residential	0.1300	0.0526
				1726	Pvt./Rayati	Residential	0.0500	0.0202
				1725	Pvt./Rayati	Residential	0.0500	0.0202
				1733	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
				1732	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040

			1731	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			1729	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			1728	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			2108	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
			2102	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			2112	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			2110	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			2111	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			2113	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
			2119	Pvt./Rayati	Residential	0.0300	0.0121
			2358	Pvt./Rayati	Residential	0.0400	0.0162
			1727	GM Khas	Residential	0.0600	0.0243
			2105	GM Khas	Residential	0.0300	0.0121
			2104	GM Khas	Residential	0.0300	0.0121
			2107	GM Khas	Residential	0.0200	0.0081
			2106	GM Khas	Residential	0.01	0.0040
					<b>Total :</b>	<b>1.4330</b>	<b>0.5802</b>
		2. Marang Marcha	2564	Pvt./Rayati	Residential	0.1000	0.0405
			2572	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0800	0.0324
			2569	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0200	0.0081
					<b>Total</b>	<b>0.2000</b>	<b>0.0810</b>
		3. Sonr	256	GM Khas	Residential	0.0200	0.0081
			260	Pvt./Rayati	Residential	0.0100	0.0040
					<b>Total</b>	<b>0.0300</b>	<b>0.0121</b>
2	2. Gola	4. Sosokhurd	336	Pvt./Rayati	Agriculture	0.1000	0.0405
			239	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0500	0.0202
			334	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0400	0.0162
			333	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0300	0.0121
			295	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0200	0.0081
			262	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0300	0.0121
			240	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0300	0.0121
					<b>Total</b>	<b>0.3000</b>	<b>0.1215</b>
		5. Chopadaru	122	Pvt./Rayati	Agriculture	0.0300	0.0121
					<b>Total</b>	<b>0.0300</b>	<b>0.0121</b>
		6. Hemantpur	754	Pvt./Rayati	Residential	0.0300	0.0121
					<b>Total</b>	<b>0.0300</b>	<b>0.0121</b>
		7. Maganpur	1422	Pvt./Rayati	Residential	0.0200	0.0081
					<b>Total</b>	<b>0.0200</b>	<b>0.0081</b>
					<b>Grand Total :-</b>	<b>2.0429</b>	<b>0.8271</b>

[F. No. 11015/5/PD/DHN/LA/NH-23]

MAYA PRAKASHI, Director

Details of 3(A) published so far in Ramgarh districts			
1	SO. No. 1026(E)	dated 03-04-2014	11.8100 Ha.
2	SO. No. 2890(E)	dated 13-11-2014	0.2186 Ha.
3	SO. No. 400(E)	dated 06-02-2014	0.1053 Ha.
Total			12.1339 Ha.